



FIDECOREX
L'accompagnement d'un expert

ASSO MFR DE L OUEST

31 CHEM GROS EUCALYPTUS

97422 SALINE LES HAUTS

SIRET : 331 763 037 000 24

APE : 8532Z

PLAQUETTE DE L'EXERCICE

OUVERT LE 01/01/2024

ET CLOS LE 31/12/2024



SOMMAIRE

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Etats de synthèse	4
Attestation ou Rapport de l'expert comptable	5
Bilan Actif	6
Bilan Passif	7
Compte de résultat	8
Annexe	10
Sommaire de l'annexe	11
Règles et méthodes comptables	12
Immobilisations incorporelles	15
Immobilisations corporelles	16
Amortissements	18
Dépréciations	20
Provisions	21
Actif circulant - Créances	22
Comptes de régularisation Actif	23
Variation des fonds associatifs	24
Etat des dettes	25
Comptes de régularisation Passif	26
Engagements	27
Honoraires commiss. aux cptes	28
Les effectifs	29
Produits et charges exceptionn	30
Transferts des charges	31
Etats de synthèse - détail	33
Bilan Actif détaillé	34
Bilan Passif détaillé	36
Compte de résultat détaillé	42
Synthèse	46
Soldes intermédiaires de gestion	47
Capacité d'autofinancement	48

Etats de synthèse



ATTESTATION OU RAPPORT DE L'EXPERT COMPTABLE

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSO MFR DE L OUEST
31 CHEM GROS EUCALYPTUS
97422 SALINE LES HAUTS

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	660 210 €
Chiffre d'affaires	237 478 €
Résultat net comptable	-168 743 €

Fait à SAINT PIERRE,

WILLY KIN SIONG,

.

WILLY KIN SIONG,
Expert-comptable.



BILAN ACTIF

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 229	2 229		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	71 270		71 270	71 270
Constructions	1 315 179	1 304 601	10 578	13 619
Installations techn., matériel et outil. ind.	8 276	5 251	3 025	1 614
Autres	243 622	183 333	60 289	44 521
Immobilisations corporelles en cours	1 768		1 768	
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	2 767		2 767	2 767
Prêts				
Autres	3 607		3 607	3 607
TOTAL (I)	1 648 717	1 495 414	153 303	137 398
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	235 952	84 666	151 287	94 687
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	129 406	3 281	126 125	551 655
Valeurs mobilières de placement	50 000		50 000	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	178 109		178 109	2 925
Charges constatées d'avance	1 386		1 386	2 366
TOTAL (II)	594 854	87 947	506 907	651 633
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 243 571	1 583 361	660 210	789 030



BILAN PASSIF

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	356 946	375 366
Excédent ou déficit de l'exercice	-168 743	-18 420
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>188 203</i>	<i>356 946</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	17 316	6 187
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	205 520	363 133
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	30 697	29 501
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	165 968	179 051
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	149 206	106 490
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	92 851	97 498
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	15 968	13 358
TOTAL (IV)	454 690	425 898
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	660 210	789 030



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	14 010	18 290
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	237 478	472 889
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	743 194	716 226
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	30 016	34 532
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	21	35
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 024 719	1 241 972
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	65 668	45 725
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	279 793	255 805
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	10 454	12 721
Salaires et traitements	596 666	676 691
Charges sociales	220 478	247 083
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	38 663	35 890
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	281	135
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 212 004	1 274 050
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-187 285	-32 078
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4 140	99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	4 140	99
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	226	86
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	226	86
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	3 914	13



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-183 370	-32 065
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	19 054	38 961
Sur opérations en capital	1 418	255
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	20 471	39 216
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	5 720	20 010
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	124	5 561
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	5 844	25 571
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	14 627	13 645
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 049 331	1 281 287
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 218 074	1 299 707
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-168 743	-18 420

Annexe



SOMMAIRE DE L'ANNEXE

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	O		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	O		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	O		
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	O		
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	O		
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES	O		
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>	O		
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	O		
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE	O		
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS	O		
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)	O		
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD	O		
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)	O		
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			



En Euro

PRÉSENTATION

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 660 209,53 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -168 742,73 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

En application de l'article 211-4 du règlement ANC 2018, la MFR estime que la présentation des CVN n'est pas compatible avec son objet ou ses principes de fonctionnement : en effet, agissant dans le cadre associatif sur la base du volontariat, l'activité bénévole concourt à la mission et à l'objet de l'association sur un principe arrêté par le règlement intérieur de l'association MFR, article 2 qui précise que le Conseil d'administration est « formé de membres de l'association qui s'engagent à participer activement à la marche de la Maison Familiale Rurale et porte le souci du développement de la Maison Familiale Rurale et de la participation active des familles à la vie de l'association.... Le Conseil d'administration est l'expression de la volonté des parents....il est garant du maintien du caractère familial de l'association et de la prépondérance du rôle des familles dans la marche de la Maison Familiale Rurale. »

Dès lors, il n'est pas opportun ni compatible de comptabiliser les contributions volontaires en nature pour ce qui est de la participation des bénévoles.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Conformément aux nouvelles dispositions réglementaires de l'ANC n° 2018-06- du 5 décembre 2018, il convient de décrire:

-L'objet social de l'entité:La formation et l'éducation des jeunes et des adultes , ainsi que leur insertion sociale et professionnelle,



En Euro

-la nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

- Préparation à des formations initiales qualifiantes
- Préparation à la formation professionnelle continue
- Centre de formation des apprentis

-Les moyens mis en oeuvre:les MFR font parties de l'économie sociale et solidaire et leurs statuts associatifs
leurs confèrent autonomie et liberté d'action.Au sein de chaque Maison, chaque voix compte

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	5 à 15 ans
- Agencement et aménagement des constructions	5 à 15 ans
- Matériels de bureau et info	3 ans
- Mobiliers enseignement et int	5 à 10 ans
- Matérielle et outillages pédago	3 à 5 ans

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.



En Euro

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Jusqu'à l'année scolaire 2017 /2018, les créances liées aux frais de pension et de scolarité sont comptabilisées de manière globale dans un compte client, ouvert à l'année scolaire, et non de manière individualisée dans des comptes "élèves" nominatifs . Les règlements des familles, les bourses obtenues et celles restituées en cas de radiation des élèves sont également comptabilisés à " l'année scolaire".

Les soldes des comptes clients ainsi présentés au 31/12/2017 sont par conséquent globalisés, sans distinction entre les créances réelles et les éventuelles dettes.

Depuis l'année scolaire 2018/2019 , les créances sont dorénavant enregistrées individuellement.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire ou dégressif.



IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro



IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	5 716			
CORPORELLES	Terrains			71 270			
	Constructions	Sur sol propre		74 387			
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.		1 240 792			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			10 087		2 509	
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		112 231		9 377	
		Matériel de transport		47 966			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		81 916		10 089	
		Emballages récupérables & divers		55 482		13 615	
	Immobilisations corporelles en cours					1 768	
Avances et acomptes							
TOTAL				1 694 130	37 359		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés			2 767			
	Prêts et autres immobilisations financières			3 607			
TOTAL				6 373			
TOTAL GENERAL				1 706 220		37 359	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL		3 488	2 229	
CORPORELLES	Terrains					71 270	
	Constructions	Sur sol propre				74 387	
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons				1 240 792	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			4 320		8 276	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers		3 488		118 120	
		Matériel de transport		41 466		6 500	
		Mat. bureau, inform., mobilier		15 760		76 245	
		Emb. récupérables & divers		26 339		42 758	
	Immobilisations corporelles en cours					1 768	
Avances et acomptes							
TOTAL				91 374	1 640 115		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés					2 767	
	Prêts & autres immob. financières					3 607	
TOTAL					6 373		
TOTAL GENERAL				94 862	1 648 717		



IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés



AMORTISSEMENTS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	5 716		3 488	2 229
TOTAL	5 716		3 488	2 229
Terrains				
Constructions	74 387			74 387
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.	1 227 172	3 042		1 230 214
Inst. techniques matériel et outil. industriels	8 472	1 099	4 320	5 251
Autres immobs corporelles	83 239	8 782	3 488	88 532
Inst. générales agencem. amén.	44 978	1 625	41 466	5 137
Matériel de transport	71 422	4 770	15 760	60 432
Mat. bureau et informatiq., mob.	53 434	2 136	26 339	29 232
Emballages récupérables divers				
TOTAL	1 563 106	21 454	91 374	1 493 186
TOTAL GENERAL	1 568 822	21 454	94 862	1 495 414

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					



AMORTISSEMENTS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Primes de remboursement des obligations





DÉPRÉCIATIONS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Détermination de la valeur actuelle

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Immob fin. Titres mis en équivalence				
Immob fin. Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances	71 669	17 333	1 056	87 947
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL	71 669	17 333	1 056	87 947



PROVISIONS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL					
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	68 388	17 333	1 056	84 666
	Autres provisions pour dépréciation	3 281			3 281
TOTAL		71 669	17 333	1 056	87 947
TOTAL GÉNÉRAL		71 669	17 333	1 056	87 947
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		17 333	1 056	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée



ACTIF CIRCULANT - CRÉANCES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	3 607		3 607
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	17 290	17 290	
	Autres créances clients	218 662	218 662	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	250	250	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	9 953	9 953	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	119 203	119 203	
	Charges constatées d'avance	1 386	1 386	
TOTAUX		370 351	366 744	3 607
Renvois	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(2) des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(3) Créances reçues par legs ou donations			



COMPTES DE RÉGULARISATION ACTIF

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	1 386
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	1 386

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	20 398
Autres créances	19 272
Disponibilités	355
TOTAL	40 025



VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES					
Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	375 366			18 420	356 946
Excédent ou déficit de l'exercice	-18 420	-18 420	-168 743	-18 420	-168 743
Subventions d'investissement	6 187			255	17 316
TOTAUX	363 133	-18 420	-168 743	255	205 520



ETAT DES DETTES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE				
ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	30 697	30 697		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	165 968	165 968		
Personnel & comptes rattachés	65 885	65 885		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	74 140	74 140		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	9 182	9 182		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	2 165	2 165		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	90 687	90 687		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	15 968	15 968		
TOTAUX	454 690	454 690		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés



COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	15 968
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	15 968

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 729
Dettes fiscales et sociales	96 158
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	16 897
TOTAL DES CHARGES À PAYER	130 783



ENGAGEMENTS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 22 040,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation	4,00 %
Table de mortalité	Référence T 6804-06
Départ volontaire à	65 ans
Taux de rotation	5,00 %



HONORAIRES COMMISS. AUX CPTES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

COMMISSAIRES AUX COMPTES

EXCO AUDIT BERTRAND
216 BD JEAN JAURES
97490 SAINT-DENIS

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	17 035	17 360
TOTAL	17 035	17 360



LES EFFECTIFS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	16,59	18,16
Ingénieurs et cadres	10,61	10,92
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	5,98	7,24
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		



PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
OPE 2022 MFEDE F PEDAG M1 26-12-22	358	
OPE 2022 MFEDE F PEDAG M2 26-12-22	437	
ANNUL FACT2022-12 REJETE ANNUL FACT2022 12 REJETE AFDAS	673	
ANNUL FACT 23 13 AFDAS 2023 ANNUL F2313 AFDAS/BARBES SORAY	2 268	
PREL FAC2023 EDF 27-10 A 27-12-23	1 030	
18645 ENT BARCATOULA TTVENANT 2023	250	
08200 fac2023 ECOCHIMIE PROD ENTRET 05-23	251	
PENALITES SUR SOLDE PAE 2021 PENALITES SUR SOLDE PAE 2021	454	
Cession (Mise au Rebut - HS) 21550000-29-DEBROUISSAILLEUSE	124	
ABANDON DES CREANCES FD ABANDON DE CREANCES FD		4 217
REMB OCAPIAT 08 02 82023 REMB OCAPIAT		84
POUR SOLDE CGSS 2021 SOLDE CGSS 2021		394
SOLDE CRR 2022 SOLDE CRR 2022		563
SOLDE OCAPIAT VIREMENT 2023 SOLDE OCAPIAT		168
SINISTRE BELALE VIRT GROUPAMA REG SINISTRE		11 321
ERASMUS 2022 - DIJOUX MON BELG VIR ASSOC. FR MFR D OCCITANIE		2 307
ETALEMENT DDJS 2019 QUOTE PART SUBV VIRE AU RSLT		187
AMORT SUBVENTØ REGION 24141 Ĩ QUOTE PART SUBV VIRE AU RSLT		1 231
TOTAL	5 844	20 471



TRANSFERTS DES CHARGES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TRANSFERTS DE CHARGES

DÉSIGNATION	Exploitation	Financières	Exceptionnelles
RBST BOOST COMPETENCE PILOTER LA FORMATION PAR APPRO	-9 440		
CA001 VIR OCAPIAT DR NA/575351	7 080		
CA001 VIR OCAPIAT DAF/578367	1 298		
CA001 VIR OCAPIAT AUTOFAC	732		
RBST BOOST COMPETENCE CONSTR. UN PROJET ASSOCIATIF E	9 000		
VIR DRFIP ILE DE FRANCE CUI	784		
VIR DRFIP ILE DE FRANCE CUI	3		
VIR DRFIP ILE DE FRANCE CUI	788		
VIR DRFIP ILE DE FRANCE CUI	788		
VIR DRFIP ILE DE FRANCE ET DE	788		
CA001 VIR DRFIP CUI	788		
CA001 VIRT DRFIP CUI	788		
CA001 VIR DRFIP CUI	788		
CA001 VIRT DRFIP CUI	289		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	234		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	289		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	675		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	145		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	1 736		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	145		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	241		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	96		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	96		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	89		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	675		
VIR CGSS REGLEMENTS VIR CGSS REGLEMENTS	49		
VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037 VIR CGSS REGLEMENTS 0331	627		
VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037 VIR CGSS REGLEMENTS 0331	531		
VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037 VIR CGSS REGLEMENTS 0331	48		
VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	146		
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	675		
VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037 VIR CGSS REGLEMENTS 0331	146		



TRANSFERTS DES CHARGES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CA001 CGSS REGLEMENTS	96
CA001 CGSS REGLEMENTS	89
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	38
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	434
CA001 CGSS REGLEMENTS	244
CA001 CGSS REGLEMENTS	927
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	654
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	799
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	76
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	96
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	96
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	634
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	303
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	683
SAL. RECONSTIT NAZE PHIL 01/23	2 042
CA001 VIR CGSS REGLEMENTS 0331763037	634

TOTAL

28 960

Etats de synthèse - détail



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	2 229	2 229		
CONCESS. DROITS SIMILAIRES	2 229		2 229	5 716
AMORT. CONCES. & DROITS SIMIL.		2 229	-2 229	-5 716
Immobilisations corporelles				
Terrains	71 270		71 270	71 270
TERRAINS	71 270		71 270	71 270
Constructions	1 315 179	1 304 601	10 578	13 619
CONSTRUCTION BATIMENTS	74 387		74 387	74 387
CONSTRUC. INST.GENE ET AMENAG.	1 240 792		1 240 792	1 240 792
AMORT. CONSTRUC. BATIMENTS		74 387	-74 387	-74 387
AMORT. INST. GENE. ET AMENAG.		1 230 214	-1 230 214	-1 227 172
Installations techn., matériel et outil. ind.	8 276	5 251	3 025	1 614
MAT ET OUT D ETABLISSEMENT	8 276		8 276	10 087
AMORT. MAT ET OUT ETABLISSEM.		5 251	-5 251	-8 472
Autres	243 622	183 333	60 289	44 521
INST. GENE. ET AMENAG. DIVERS	78 417		78 417	71 795
INST. GENE. ET AMENAG. NPU	39 703		39 703	40 435
MATERIEL DE TRANSPORT	6 500		6 500	47 966
MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	10 665		10 665	17 295
MOBILIER ADMINISTRATIF	3 689		3 689	4 253
MOBILIER D ENSEIGNEMENT	15 548		15 548	5 459
MOBILIER D INTERNAT	46 342		46 342	54 908
MAT. ET OUT. PEDAGOGIQUE	20 055		20 055	26 833
MAT. ET OUT. D INTERNAT	22 703		22 703	21 264
MATERIEL LABO NPU				7 384
AMORT. INST. GENE ET AMENAG.		48 830	-48 830	-42 804
AMORT INST GENE ET AMENAG DIV		39 703	-39 703	-40 435
AMORT MATERIEL DE TRANSPORT		5 137	-5 137	-44 978
AMORT. MAT BUREAU ET INFORMAT.		9 670	-9 670	-14 541
AMORT.MOBILIER ADMINISTRATIF		3 689	-3 689	-4 253
AMORT. MOB. D ENSEIGNEMENT		3 699	-3 699	-2 520
AMORT MOB. D INTERNAT		43 375	-43 375	-50 108
AMORT. MAT. OUT. PEDAGOGIQUE		15 560	-15 560	-26 833
AMORT. MAT. ET OUT. INTERNAT		13 672	-13 672	-19 217
AMORT MAT DE LABO				-7 384
Immobilisations corporelles en cours	1 768		1 768	
IMMOB. CORPORELLES EN COURS	1 768		1 768	
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	2 767		2 767	2 767
TITRES IMMOBILISES	2 767		2 767	2 767
Autres	3 607		3 607	3 607
DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSES	3 607		3 607	3 607
TOTAL (I)	1 648 717	1 495 414	153 303	137 398
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	235 952	84 666	151 287	94 687
Avances et acomptes versés sur commandes				3 552
Autres	129 406	3 281	126 125	548 104
A2S	388		388	388



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
A.N.F.R.A				321
OPE A AFFECTER	5 090		5 090	2 032
BUREAU VALLEE	234		234	234
CANAL+				74
DIVERS F	770		770	770
GARAGES DIVERS	513		513	513
SCEA	120		120	
SOCOTEC	758		758	
SOUPRAYEN QUINCAILLERIE	1 852		1 852	2 165
STATIONS SERVICES DIVERS	151		151	
UNION	115		115	115
VERITAS BUREAU	41		41	41
R.R.R. A OBTENIR & AV NON REC.	319		319	319
PERSONNEL- AVANCES ET ACOMPTES	250		250	120
SUBV.FSE				356 432
SUBVENTIONS REGION	9 953		9 953	1 170
AUTRES CPTES DEB OU CREDITEURS	1 615		1 615	
CFA	95 636		95 636	174 650
DEBITEURS CREDITEURS	1 500		1 500	1 500
PATCHANE	1 100		1 100	1 100
PRODUITS A RECEVOIR	9 000		9 000	9 440
DEPRECIATION COMPTE CFA		3 281	-3 281	-3 281
Valeurs mobilières de placement	50 000		50 000	
D.A. T PITON DES NEIGES 3	50 000		50 000	
Disponibilités	178 109		178 109	2 925
BRED C/C	125		125	963
BRED LIVRET	161		161	762
CA CSL 384				772
CA EXCED PRO 419	177 358		177 358	
INTERETS COURUS A RECEVOIR	355		355	
CAISSE	111		111	428
Charges constatées d'avance	1 386		1 386	2 366
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 386		1 386	2 366
TOTAL (II)	594 854	87 947	506 907	651 633
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 243 571	1 583 361	660 210	789 030



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	356 946	375 366
REPORT A NOUVEAU (SOLDE CRED.)	356 946	375 366
Excédent ou déficit de l'exercice	-168 743	-18 420
Situation nette (sous total)	188 203	356 946
Subventions d'investissement	17 316	6 187
SUBV. DDJS 2017 - 2018	10 500	10 500
SUBVENTION REGION CFA 2024	12 547	
SUBVENTION DDJS 2019		7 000
AMORT. SUBV. DDJS 2017 - 2018	-4 500	-4 500
AMORT SUBVENTION REGION CFA 20	-1 231	
AMORT. SUBV CSJS 2019		-6 813
TOTAL (I)	205 520	363 133
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	30 697	29 501
CA 001 C/C	30 697	29 501
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	165 968	179 051
Dettes fiscales et sociales	149 206	106 490
SALAIRES NETS	1 070	1 070
SALAIRES - PLAN ETALEMENT	3 000	7 960
PERSONNEL OPPOSITIONS	1 510	
DETTES PR POUR CONGES A PAYER	60 305	39 282
C G S S	23 981	20 427
AGRR MUTUELLE	4 670	4 841
AGRR PREVOYANCE	2 977	2 801
CRRC	6 658	5 876
DETTES PROVISIONNES CONGES PAY	26 440	17 327
ORG SOC-CHARGES A PAYER	9 414	4 986
SUBVENTIONS CAF	450	450
PREL A LA SOURCE	1 040	962
VTL BOURSE ETAT	7 598	414
SUIVI BOURSES ELEVES	93	93
Autres dettes	92 851	97 498
ABDOU Yoane (BOURAHIMA Moinech	170	167
ADRIEN Dylan (Mme ADRIEN Marie		230
ANGAMA LATCHIMY Ashanty (Mme A	625	625
ANKILI Fred (MADI M'CHINDRA F	55	
ARASTE Lexi (Mme ARASTE Marie-		242
ARASTE Mensy (Mme ARASTE Marie		242
ARAYE Kytana (ARAYE PRESCILLA)		113
ARGINTHE Theo (PAYET Marie-Ste	55	
BALEYA Eliana (BALEYA Yolaine)	179	50
BARBE Deva (OLINARD Sandrine)	139	38
BARRET Roger (Mr BARRET Cedric		158
BASQUAISE ELOUAN (BASQUAISE MA		78
BATAILLE Olaine (Mme MAILLOT R		569
BAVOL Kenny (Mr BAVOL Cedric)	148	148
BEGUE--ZORA Jean-Erwan (Mr LE	343	343
BERBY Maeka (Mme BERBY Fabrice)	554	554
BLUKER Dgmsy (Mme JAVEGVY Ing		43
BLUKER--TAILE MANIKOM Will (Mm		533
BONIN Adryanni (Mme DIRECTRICE	331	331



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
BOUCHER Noha (Mr BOUCHER Jean	150	150
BOUTIANA CAVANA Jaisone (Mme B		24
BRENNUS Enza (Mme HOAREAU Sabr	18	18
BROUTIN Noah (SENECAIL Rachel)	542	261
BUTEAU Noah (BUTEAU Anne-Gaell	222	261
CADET Alycia (Mr et Mme CADET	128	152
CALENDRIIN Alanzo (Mme CALENDRI		205
CARCANY Nicolas (CARCANY Isabe	564	170
CARRON Audrey (MOMBRUN Marie-S	179	108
CERA LUKA (CERA MARILEYNE)	382	203
CERVEAUX Aurelie (CERVEAUX Sop	31	50
CERVEAUX Kenny (MARIE MARTHE V	55	
CERVEAUX Thomas (Mme CERVEAUX	18	18
CHARLETTINE Brandon (Mr CHARLE	18	18
CHARLETTINE Maedya (CHARLETTIN	170	62
CHARITER Miguel (Mme CHARITER	120	120
CLAIN Lea (Mme NAYAGOM Karine-	18	18
COLONDE SINCERE Chery (SINCER	222	197
CRESCENCE Yannick (Mme CRESCEN	429	429
CUVELIER Marie-Amelia (Mme BAT	24	569
DABOR Melissa (Mr et Mme DABOR	24	24
DABOR KENSY (DABOR MARIE AIME		150
DAIN MATHEO (BAUD BERNADETTE)	222	180
DAIN Ricardo (DAIN Fabiola)	404	80
DEJAR Lorina (DEJAR Priscilla	25	
DELBLOND Ismael (DELBLOND Pris	179	167
DIJOUX Allan (Mr MANOELA Jean-	5	5
DIJOUX -ELIE Matteo (Mme DIJOU	208	208
DIJOUX ETHAN (CALINGOULA NATHA	480	
DJABIR Oumar (Mme DIRECTRICE A	316	316
DUSFESTIN Lea (Mr et Mme DUSFE		250
ECK Ryan (Mr et Mme ECK) - BA	24	24
ELELEARA Marie (Mr et Mme ELEM	18	18
EMMANUEL KENDRICK (EMMANUEL Je	222	310
EPISSARD Lorenzo (Mme EPISSARD	18	18
FATOL Ludovic (Mme HOAREAU Ga	18	18
FIGUIN Chloe (GONTHIER Marie-C	125	62
FONTAINE Aurelie (FONTAINE Lau	114	167
FONTAINE Ursula (FONTAINE Rein	60	
FRUTEAU Cedric (Mme FRUTEAU Lu	150	150
GALPORT Laiza- (Mme ADRIEN Isa		24
GOBINDRAM MATHEO (GOBINDRAM K	193	210
GODIN Nathanael (Mme LEGROS Se	37	37
GONDAR Alan (Mme BARET Marie-S		372
GONFO Naima (SEVERIN Lydie)	584	194
GONTHIER Honorine- (GONTHIER C	179	
GONTHIER Romain (Mr et Mme GON	174	174
GOULAMOUSSENE Bryan (Mme SCHAU	24	993
GOULAMOUSSENE Yann (Mme COUTEY	150	150
GOVINDIN LATCHIMY Mael (GOVIND		263
GRIMAUD Jean-Romain (CLAIN Mar		47
HAMILCARO Matheo (Mme LEAR Mar		196
HAMILCARO Mickael (HAMILCARO C	40	
HOARAU ANA (HOARAU FABIOLE)	222	180
HOARAU Emilie (Mr HOARAU Raymo		32
HODGI Frederic (LABBE Marie-Ci	309	282
HODGI Samyr (LABBE Cindy)	358	47
HONORINE Tiana (HONORINE Marie	179	167
IMAHO IBIZA Lucas (Mme DORVAL	536	536
ISSIANGA ADRIEN KILLIAN (ISSIA	198	280
JUCOURT Kelvin (JUCOURT Gerald	55	
MORBY MATHIEU (LA DIRECTRICE S	1 211	
LAPIERRE Enzo-Laurent (Mme LAP		332
LAPOUZE Eva (Mr et Mme LAPOUZE	66	90



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
LARTIN Bastien (LARTIN Jean Mi	220	
LAVANILLE Colline (Mme LAVANIL		196
LEMERLE Noemie (Mme ADAM AZIZ	50	50
LEMOINE Steven (LEMOINE Nancy)	30	
LEMOINE Jennito- (Mme LEMOINE	343	196
LEMOINE Steven (Mme JAVEGNY A	150	150
LIM HOUN TCHEN Aurelia (LIM HO	179	50
LOGORAS Dalvin (LOGORAS Maeva)	55	
LOUISE Kensy (Mme JULIE-FERRET	24	24
MAILLOT ROBERT Anthony (ROBERT	325	193
MALTAVERNE RUBENS (MALTAVERNE	97	20
MARIE-LOUISE SOUTON Ethan (MAR		62
MARIE MARTHE Yohan (Mr MARIE M	22	77
MAROUDIN-VIRAMALE Keran (MAROU	341	129
MARTIN Julien (CRESCENCE Laris	432	212
MARVILLE-CHARLES MIKA (MARVILL	16	193
MERMERAS Alicia (Mme CATAYE AR	42	42
METANIRE Kylian (Mr METANIRE F	18	18
MIRANVILLE Aidie (MIRANVILLE S	59	143
MOIMBA Judickael (Mme PUYLAURE		300
MOLA Alvin (TURPIN Marie Evelyn	10	
MOLA Juliana (Mme MOLA Laurenc	481	481
MOLA Kenny (Mme AMBARI Marie-C	573	573
MOLA Maelle (Mr et Mme MOLA Je		113
NOEL Nathanael (MOREL Christin	170	50
MOUTAYE Landry (BADIN Nathalie	255	
M'RADAMY Ethan (Mr et Mme M'RA		181
NAYAGOM Angelie (NAYAGOM Cindy	170	146
NOEL Merine (ATACHE Marie-Yola	24	
NONVAL Kenny (NONVAL Virginie)	55	
NOZILE Enzo (Mme NOZILE Karine	70	70
OROSMANE--JUGUANT Deborah (Mr		315
OULAMA BARONCE Mathilde-Komadi	88	
PATCHAMA Darren (PATCHAMA Rein	173	62
PATCHAMA Shanaelle (Mme PATCHA	591	591
PAULO Dimitri- (Mme PAULO Mari	288	288
PAUSE HOARAU Lauriane (PAUSE M	222	320
PAYET Adlina (PAYET Laurianne-	179	167
PAYET Clarisse (Mme PAYET Flor		24
PAYET Gaetane (Mr et Mme PAYET	24	24
PAYET MATHIS (PAYET CHRISTELLE	56	251
PEREIRA Adeline (Mme SIOCHE Da	18	18
PHILEAS Neima (ROUGEMONT Natha		205
PICARD Justine-Amelie (Mr et M	160	160
PICARD ANDY (PICARD FRANCOIS)		20
RAVELET Sullivan (Mr RAVELET B	10	10
REMPHAN Noella (Mr et Mme REMP		282
RENE Gino (RENE Tatiana-Marie		132
REVEL Prisca (Mme LARDAL Clar	285	285
RICQUEBOURG Kellya (Mr et Mme	69	69
RIVIERE Donovan (RIVIERE Lilia		220
RIVIERE Hanna (Mme RIVIERE Mar	150	150
RIVIERE Mathilde (Mme RIVIERE		636
ROBERT Charles (Mme THOMAS Mar	150	150
ROBERT Julia (ROBERT Marie-Col	179	167
ROBERT Marie-Noeline (Mme ZITT	18	18
ROUGEMONT Karim (Mr et Mme RO	168	168
ROUGEMONT Kendji (ROUGEMONT Ma	222	80
ROUGEMONT Kyllian (ROUGEMONT N		113
ROUGEMONT Leinda (Mme PAYET Li		569
RUSSEAN Jean-Enzo-Lionel (Mme	438	438
SAANDANI Hary (Mme BERTHO AMBR	314	314
SADZOUTE Loric-Florian (SADZO	294	
SAHIYOU KALILOU (SAHIYOU ABDOU	222	310



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
SAUTRON Loanne (Mme SAUTRON Au	24	24
SERMONT Benoit (SERMONT Philip	179	146
TAILAME Anne-Gaelle (Mme CROUC	24	24
TANJAMA Lionel (Mme HONORINE M	24	24
TATEL-- BERTINI Naomie (Mme TA		332
TECHER Keyron (TECHER Juliette	222	120
TECHER Shaina (PHALARIS Marie-	55	
THOMAS Guillaume (Mr THOMAS Ni		168
THOMAS Inola (Mme THOMAS Samue	24	24
TRECASSE Shaina (Mme TRECASSE	48	48
TSIZIVAY Theo (Mr et Mme TSIZI	24	24
VALERY ELLIOTT (VALERY MICHELE	116	343
VALIN Djamil (RACOUTE Marie L	353	
VENCATACHELLUM Tamijselvom (VE	161	
VIENNE-BASSET KENZO (VIENNE-BA	609	
VIRY Selena (VIRY Jean, Rene)	126	
VOKA Alexandre (Mme PINGRET St	142	142
VOLTIGE Yohan (Mme LAURET Mari		143
ZITTE Axellina (ADMETTE Marie-	179	183
ZORA Pharrell (Mme ZORA Laet	18	18
ABDALLAH-MADI Lena (Mme CHEVAL	237	237
ACAMA VIRAMA Driss (Mr MORISSO	198	198
ACHELOUS Darina (Mme CRESCENC	303	303
ADRIEN MARIE CASSIE (ADRIEN	385	334
ADRIEN Jade (Mme ADRIEN Clau	500	370
AHMED Nakib (Mr AHMED Kamardin	277	277
BACAR NAIMA (AHMED FATIMA)	382	334
AIPAR Quentin (Mr et Mme AIPAR	105	105
ALCINOUS Jean-Hugues (Mr LE RE	151	151
ALEXIS Teddy (Mr et Mme ALEXI	6	6
ALTAMAR Sullivan (Mme ALTAMAR	18	18
BOYER AMILLARD WARREN (AMILLAR	447	334
AMPELAÏSSA Josuas (ROBERT Mari	179	127
MOUSSA SAMION (ANDILI NADJACHI	372	384
ANDOCHE Victor (Mme ANDOCHE Li	194	194
ANJOULLG Kenjy (Mr ANZOULLY Th	130	130
ARZAC Matheo (Mme ARZAC Marie-	166	166
ATCHAMA Paul (Mme ATCHAMA Ru	771	771
ATTE MAEL (ATTE ANNAELLE)	209	304
BATAILLE Dylan (Mme MNEMONIDE	35	35
BEGUE Evan (Mr BEGUE Jean-Rene	122	122
BERBY Ulrich (Mme BERBY Fabric	18	18
CIANFERANI LEON (BERTIER CELIN		102
BIGUENA Jerome (Mr BIGUENA Dan	20	20
BIMA Alexandre (Mme GOVINDARET	21	21
BOMELA Felicia- (Mme ZEMIA Mar	89	89
BOMELA Leo (Mme ZEMIA Olivia)	467	467
BOURGOGNE Mathis (POUGARY Sy	95	95
BRENNUS Enzo (Mme HOAREAU Sabr	885	885
BRIOIS Samira- (Mme HOARAU Sid	169	169
CERVEAUX Leslie (Mr et Mme CER	6	6
CLAIN Benjamin (Mr et Mme CLAI	194	194
CLAIN Marie-Mauryne (Mr et Mme	60	60
MAGDELEINE AURORE (COLLIGNON M		375
COTISATION ADM	270	180
CRESCENCE Ferdinand (Mme EVRIN	18	18
DAMOUR Lucas (Mr et Mme DAMOUR	11	11
ORTIZ ETHAN (DEPORTE MELODIE)		125
DIJOUX Allan (Mr LE RESPONSABL	147	147
DOURDAINE ANISSA (DOURDAINE NA	307	
ELEVES 2018 - 2019	2 456	2 456
ELEVES 2022 - 2023	280	201
ELEVES 2023 - 2024	30	30
ELEVES 2024 - 2025	45	



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
EPIPHANA Anne-Claire (Mr et Mm	291	291
ETHEVE Damien (Mr ETHEVE Jean-		
EUGER Lorenza (Mr et Mme EUGER	205	205
FERBLANTIER Narah- (Mme RANGUI	76	76
FLORESTAN Lynce (Mr FLORESTAN	62	62
FLORIS Shadey (Mme FLORIS Clar	644	644
FOC WILDRICK (FOC FREDERICKA		125
FORTUNE Rachid (Mr et Mme FORT	116	116
FRANCOIS Mederic (Mme MOUROUGU	1 237	1 237
GAVAUDAN Oceane (Mme GAVAUDAN	250	250
GAZEUSE Florent (Mme SINAMAN S	79	79
GILBOIRE Raïssa (Mr et Mme GIL	298	298
GOREE Sephora (Mr GOREE Charle	44	44
GRAVELLE Romain (Mr et Mme GRA	72	72
GRIMAUD Julie (Mr et Mme GRIM	241	241
GRONDIN Benjamin (Mr GRONDIN P	4	4
GRONDIN Theo (Mr GRONDIN Jean-	319	68
GRONDIN TCHEZ (GRONDIN FARIDZA	179	425
GUSTAVE Damien (Mr et Mme GUST	27	27
HERODE Marion (Mme HERODE Nath	99	99
HOARAU Erika (Mme HOARAU Malik	361	361
HOAREAU Samuel (Mr et Mme HOAR	27	27
HOAREAU Anthony (Mr HOAREAU Gi	125	125
HOAREAU Tiffany (Mme HOAREAU F	10	10
IAFARE Tarick (Mme IAFARE Elyd	6	6
K/BIDI Dimitri (Mr K/BIDI Jean	624	624
LEAR Nolann (Mr LEAR Jean-Pier	150	213
LEAR Jonathan (Mr LEAR Phill	345	345
LENCLUME Raphael (Mr et Mme LE	122	939
LEON Alexina (Mme LECOUTURIER	281	281
LOCATIONS DIVERSES	275	
LUDOVIC Xavier (Mr LUDOVIC Syl	10	10
MACE Guillaume (Mr et Mme MACE	41	41
MAILLOT KYLIANN (MAILLOT)	1 092	522
MAILLOT Landry (MAILLOT Rejane		78
MAILLOT Fabien (Mr et Mme MAIL	68	68
MAMMOSA Dimitri (Mr et Mme MAM	104	104
MARIE Ynel (Mr MOUROUGAPIN Wil	747	747
MARIE-LOUISE Noah (Mme LA RESP	494	494
DELBLOND PIERRE (MARIE LOUISE	85	183
MARIVAN Mathys (Mme JOUSEAU Au		238
MARKA Emeline (Mr et Mme MARKA	116	116
MARLIN KYRAN (MARLIN JEAN FRAN	179	354
MARTIN Marine (Mr MARTIN Loïc)	70	70
MASSONEL Nathan (Mme MASSONEL	18	18
MAYOT Jennifer (Mme GALAOR Mar	700	700
MAZANDIRA Rajenika- (Mme MAZAN	1 059	1 059
PERSEE MAHIA (METANIRE JEANNIE	170	234
MOIMBA Judickael (Mme PUYLAURE	269	269
MOUSTOIFA ASSANI Andhourahaman	179	179
MOUTIAPOULE Anya (Mme REFANJO	481	481
BOYER ALICIA (NAZE LAURENT)		24
OCAPIAT CLIENT		252
PANECHOU MAURINE (PANECHOU JEA	37	
PARFAIT Ludvine (Mr et Mme PA	348	348
PAVIEL Dylan (Mme PAVIEL Sab	733	733
PAYET EVAN (PAYET MARIE MARLE	135	242
PAYET Olivier (Mr et Mme PAYET	7	7
PAYET Didier (Mme BADAMIA Laur	372	372
POLE EMPLOI CLIENT	13 948	11 068
PERSEE Anna (Mr PERSEE Paul-Pa	123	123
PERSEE Kellian (Mr SERTIER Jean	300	300
PHALARIS Brian (Mr LE DIRECTEU	463	463
PHALARIS Chloe (Mme FELICITE M	205	205



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
PICARDO Kendric (Mme LOUISE Ra	30	30
RACOUTE ANELCIA (RACOUTE MAR		218
RACOUTE Loana (Mme RACOUTE Mar	291	291
RECouvreMENT PENSIONS	101	101
REMPHAN Noella (Mr et Mme REMP	287	287
REFACTORATION REPAS	35	35
RICHARD Georges (Mme RICHARD M	156	156
RIVIERE Mathieu- (Mme RIVIERE	268	268
RIVIERE Noah (Mr RIVIERE Eddy)	104	104
ROBERT Noah (Mme ROBERT Mari	283	283
ROMELIE Yannis- (Mr et Mme ROM	164	164
ROUGEMONT Barry (Mme ROUGEMONT	63	63
RUDOUX MATHEO (RUDOUX PASCAL)	187	392
SAINDOU Irchad (Mme MIRANVILLE	1 054	454
BISSESSUR HOPPE (SEYMOUR MAR		183
SOIBAHA Laetitia (Mme SOIBAHA	770	770
SOIBAHA FAYED (SOIBAHA ZALIHA)	382	334
OLON Emrick (Mme BERBY Adjimin	177	177
OLON KADJIDJA (SOUTON NADIA)	170	304
SOUTON Elena (FOYER) - CAPA	147	147
TABEAU Samuel (Mr LE RESPONSA	231	231
TADIKA Luciano (Mme FRISSUR Ca	83	83
HODGI BRUNELLA (TATOUE MARIE J		24
TAURAN Erine (Mr et Mme TAURAN	123	123
TECHER Alfresia (Mme TECHER Ju	211	211
TELMAR Bruny (Mr et Mme TELMA	505	505
TELMAR Kenjy (Mme TELMAR Clari	45	45
THEMEZE Molly (MIRANVILLE Migu	484	329
THOMAS Lucas (THOMAS Expedite-	179	
VERBARD MYREDITH (THOMAS JUANI		217
BATAILLE JOACHIM (TINCOR MARIE	105	175
VE EN COURS	2 147	2 147
VIAL Joseph-Anou (Mr VIAL Robe	30	30
VIDOT Morgane (Mme PAYET Katy	38	38
Compte 416MARIAD	68	68
Compte 416PAYEOLI	20	20
AVOIR A ETABLIR	1 656	
MFR EST	2 165	2 165
AUTRES CPTES DEB OU CREDITEURS		90
TELMAR JHONY	1 000	1 000
MFR EST PLAN RJ FIN 2017	77	77
DIV-CHARGES A PAYER	15 241	20 966
Produits constatés d'avance	15 968	13 358
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	15 968	13 358
TOTAL (IV)	454 690	425 898
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV+V)	660 210	789 030



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	14 010	18 290
. COTISATIONS ELEVES	10 900	13 970
. ADHESIONS ELEVES	3 110	4 140
. COTISATION DES MEMBRES - CA		180
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	237 478	472 889
. SCOLARITE ex 70623	172 599	187 134
. FORMATION APPRENTISSAGE	44 926	67 621
. FORMATION PROFESSIONNELLE	2 222	206 170
. RESTAURATION ELEVES - APPREN	768	
VE METROPOLE	8 400	
. REPAS FACT AU PERSONNEL	285	538
. LOCATIONS DIVERSES		5 940
. RESTAURATION GROUPEES EXT		463
. LOCATIONS SALLES	2 900	
. LOCATION DE MATERIEL	200	
. MISE A DISPO DE PERSONNEL	260	
. MISE A DISPO PERS FORMATION		425
. AUTRES PROD ACTIV ANNEXES	4 918	351
. CESSIION FOURNITURES		200
. RECETTES DINER DANSANT		4 048
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	743 194	716 226
. TAXE APPRENTISS SLD 13%	7 229	2 991
. SUBV minagri FONCT	685 870	667 271
SUBVENTIONS AUTRES	10 000	810
. SUBV CONSEIL REGIONAL		542
. SUBV AUTRES ORGANISMES	29 895	43 661
. AUTRES SUBV EXPLOITATION	10 200	951
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	30 016	34 532
. REPR PROV P/DEPREC CREANCES	1 056	1 026
. TDC - RMB FRAIS FORM DU PERS	8 670	15 668
. TDC - REMB DE SALAIRES AIDES	5 802	2 829
. TDC - RMB INDEM JOURNALIERES	14 488	15 009
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	21	35
. PROD. DIVERS GEST COURANTE		35
. PROD DIVERS GEST COURANTE	21	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 024 719	1 241 972
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	65 668	45 725
. ACHATS ALIMENTATION	29 483	44 814
. PETIT MAT CUISINE	855	911
CUISINE PRESTATAIRE REPAS	35 330	
Variation de stock		



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Autres achats et charges externes	279 793	255 805
. FORM EN CO TRAITANCE - FC		14 339
. FORM EN SS TRAITANCE - FI	20 639	
. FORM EN SS/TRAITANCE - FC	890	20 903
. EDF	5 460	6 707
. EAU	11 162	8 726
. GAZ	377	555
. CARBURANT AUTO	1 772	3 385
. PETIT EQUIPEMENT	1 370	1 326
. FOURN ADMINISTRATIVES	1 868	845
. FOURN ET MAT PEDAG - FI	9 787	8 934
. FOURN ET MAT PEDAG - FC	468	505
. FOURN MAT DE SPORT		16
. FOURN DE PHARMACIE		13
. LOCATION MOBILIERE	55	
. LOCATION COPIEUR	3 738	2 871
. LOCATION TELEPHONIQUE	2 027	1 848
. ENTRET REP / BIEN IMMOB	3 978	2 598
. ENTRET SUR BIENS MOBILIERES	7 202	10 042
. ENTRET ALARME ET SECURITE	1 731	727
. ENTRET REP AUTO	2 217	4 588
. ENTRET REP INFORMATIQUE	135	
. ENTRET FOURN DE JARDIN	1 284	861
. ENTRET BLANCHISSAGE	1 943	1 898
. MAINT ALARME ET SECURITE	2 577	1 445
. MAINT INFORMATIQUE	2 425	1 973
. MAINTENANCE AUTRES	905	1 376
. ASSURANCE RCP	1 841	1 739
. ASSURANCE DES IMMEUBLES	4 556	4 432
. ASSURANCE AUTO	1 716	1 044
. ASSURANCE AUTRES	249	96
. ABONNEMENTS REVUE ... lien		1 656
. DOCUMENTATION TECHNIQUE	217	217
. PERSONNEL DETACHE - AUTRES	240	1 680
. HONORAIRES - CAC	17 035	17 361
. HONORAIRES - EC	11 392	11 572
. HONORAIRES - PAIE	6 109	7 084
. FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	184	
. HONORAIRES DIVERS	3 557	4 742
. ANNONCES ET INSERTIONS	1 089	
. FOIRES EXPO MANIFESTATIONS	898	165
. RELATION PUBLIQUE OBJ KDO	654	
. DIVERS DONS CADEAUX	2 314	4 012
. TRANSPORT ELEVES - FI	4 019	3 799
. TRANSPORT ELEVES - FC		55
. DEPLAC DU PERSONNEL / FORM	340	3 565
. DEPLACEMENT ADMINISTRATEUR	6 580	5 912
. DEPLACEMENT JURYS	1 080	3 780
. DEPLAC INTERVENANT FORM		126
. DEPLAC INTERVENANT - FI		150
VE METROPOLE	40 122	
. FRAIS MISSION RESTO hors mfr	796	563
. FRAIS AG MFR	189	356
. FRAIS AG UNION	3 470	
. FRAIS RECEPTION en MFR	6 528	3 713
. JOURNEE DU PERSONNEL	976	4 369
FRAIS DE DINER DANSANT	1 408	
. FRAIS DE POSTE	573	245
. FRAIS DE TELECOM	547	1 791
. FRAIS TELECOM FIXE	875	882
. FRAIS D INTERNET	637	604
. FRAIS DE GSM	3 343	3 680
. SERVICES BANCAIRES	1 603	1 931
. COTISATION FEDERATION	38 358	44 998



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
. COTISATION UNION	8 640	8 767
. COTISATION DIV (udaf...)	478	106
. FORMATION DU PERSONNEL	19 170	11 647
. RESTAUR EXT ELEVES	1 784	1 785
. AUTRES CHARGES DIVERSES	150	
. ACTIV PEDAG (visites ...	1 769	702
. ACTIV ANIMATION - VEILLEES	299	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	10 454	12 721
. PART A LA FORM CONTINUE	6 000	7 204
. CONTRIB CPLT FORM CONT	4 428	5 494
. TAXES FONCIERES	26	23
Salaires et traitements	596 666	676 691
. SALAIRES BRUTS GLOBAUX	553 444	623 264
. PROV / CONGES PAYES	21 022	15 192
. INDEMNITES ET AVANTAGES	22 200	38 236
Charges sociales	220 478	247 083
. COTIS CGSS	148 280	170 983
. AGRR MUTUELLE	10 670	11 590
. AGRR PREVOYANCE	11 783	12 808
. COTIS CRRC	38 700	42 626
. MEDECINE DU TRAVAIL	1 933	2 363
. COTIS AUTRES ORGANISMES	9 112	6 713
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	38 663	35 890
. DOT AMORT-IMMO. CORPORELLES	21 330	23 486
. DOT PROV P/DEPR ACTIFS CIRCUL	17 333	12 404
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	281	135
. DROITS AUTEURS ET REPRO	263	125
. CHARGES DIV. GEST cf 6581		1
. CHARGES DIV GESTION COURANTE	18	9
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 212 004	1 274 050
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-187 285	-32 078
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4 140	99
. REVENUS VMP	1 702	
. PROD FINANCIERS LIVRETS	2 438	99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	4 140	99
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	226	86
. INTERETS DES CPTES COURANTS	226	86
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	226	86
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	3 914	13



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-183 370	-32 065
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion <i>. PROD EXCEPT S/OPER. GESTION</i>	19 054 <i>19 054</i>	38 961 <i>38 961</i>
Sur opérations en capital <i>QUOTE-PART SUB INV VIR RES EXE</i>	1 418 <i>1 418</i>	255 <i>255</i>
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	20 471	39 216
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion <i>. CHARGES EXCEPT DE GESTION . PÉNALITÉS AMENDES FISCALES</i>	5 720 <i>5 720</i>	20 010 <i>19 957 53</i>
Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions <i>D. AMORT. EXCEPT. DES IMMOB. DOT PROV DEPREC EXCEPTIONNELLE</i>	124 <i>124</i>	5 561 <i>2 280 3 281</i>
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	5 844	25 571
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	14 627	13 645
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 049 331	1 281 287
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 218 074	1 299 707
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-168 743	-18 420



SYNTHÈSE

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Chiffre d'affaires	237 478	472 889	355 983	-235 410	-50 %
Ventes de marchandises					
Production de l'exercice	237 478	472 889	355 983	-235 410	-50 %
Marge commerciale					
Marge globale	150 281	391 922	279 303	-241 640	-62 %
Valeur ajoutée	-107 983	171 359	36 788	-279 342	-163 %
Excédent brut d'exploitation	-199 616	-51 901	-8 814	-147 715	285 %
Amortissements et provisions	38 663	35 890	41 250	2 773	8 %
Résultat d'exploitation	-187 285	-32 078	17 798	-155 207	-484 %
Résultat financier	3 914	13	100	3 902	
Résultat courant	-183 370	-32 065	17 898	-151 305	-472 %
Résultat exceptionnel	14 627	13 645	29 391	982	7 %
Résultat net de l'exercice	-168 743	-18 420	47 289	-150 323	-816 %

ÉLÉMENTS FINANCIERS	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Capacité d'autofinancement	-139 658	18 759	36 376	-158 417	-844 %
Fonds de roulement net global	142 329	299 569	296 358	-157 241	-52 %
Besoin en fonds de roulement	-54 729	326 146	292 323	-380 875	-117 %
Trésorerie	197 058	-26 576	4 035	223 634	-841 %
Prélèvement de l'exploitant					

RATIOS	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Crédit clients (en jours)	363,51	125,80	193,70	237,71	189 %
Crédit fournisseurs (en jours)	175,84	216,74	207,82	-40,90	-19 %
Rotation stocks (en jours)					
Autonomie financière	0,31	0,46	0,49	-0,15	-33 %
Capacité de remboursement	-64,51	8,67	16,80	-73,18	-844 %
Taux d'endettement	0,01	0,01	0,01		
Rentabilité financière	-0,82	-0,05	0,12	-0,77	
Rentabilité commerciale	-0,71	-0,04	0,13	-0,67	



SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	237 478	100,00	472 889	100,00	-235 410	-49,78
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	237 478	100,00	472 889	100,00	-235 410	-49,78
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	237 478	100,00	472 889	100,00	-235 410	-49,78
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	237 478	100,00	472 889	100,00	-235 410	-49,78
- Matières premières *	65 668	27,65	45 725	9,67	19 943	43,62
- Sous-traitance (directe) *	21 529	9,07	35 242	7,45	-13 714	-38,91
MARGE DE PRODUCTION *	150 281	63,28	391 922	82,88	-241 640	-61,66
MARGE BRUTE TOTALE	150 281	63,28	391 922	82,88	-241 640	-61,66
- Autres achats	32 264	13,59	31 012	6,56	1 252	4,04
- Charges externes	226 001	95,17	189 551	40,08	36 450	19,23
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	-107 983	-45,47	171 359	36,24	-279 342	-163,02
Subventions d'exploitation	735 965	309,91	713 235	150,83	22 730	3,19
- Impôts, taxes et versements assimilés	10 454	4,40	12 721	2,69	-2 267	-17,82
- Salaires et traitements	596 666	251,25	676 691	143,10	-80 025	-11,83
- Charges sociales	220 478	92,84	247 083	52,25	-26 606	-10,77
Total	-91 633	-38,59	-223 260	-47,21	131 627	-58,96
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	-199 616	-84,06	-51 901	-10,98	-147 715	284,61
Reprises sur dépréciations, provisions, amortis	1 056	0,44	1 026	0,22	30	2,91
+ Transferts de charges d'exploitation	28 960	12,19	33 506	7,09	-4 546	-13,57
+ Autres produits d'exploitation	21 260	8,95	21 316	4,51	-57	-0,27
- Dotations amortissements et dépréciations	38 663	16,28	35 890	7,59	2 773	7,73
- Autres charges d'exploitation	281	0,12	135	0,03	146	108,71
Total	12 332	5,19	19 824	4,19	-7 492	-37,79
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-187 285	-78,86	-32 078	-6,78	-155 207	483,84
+ Produits financiers	4 140	1,74	99	0,02	4 041	
- Charges financières	226	0,09	86	0,02	139	161,83
Total	3 914	1,65	13		3 902	
RÉSULTAT COURANT	-183 370	-77,22	-32 065	-6,78	-151 305	471,87
+ Produits exceptionnels (1)	20 471	8,62	39 216	8,29	-18 745	-47,80
- Charges exceptionnelles (2)	5 844	2,46	25 571	5,41	-19 727	-77,15
Total	14 627	6,16	13 645	2,89	982	7,20
RÉSULTAT EXERCICE	-168 743	-71,06	-18 420	-3,90	-150 323	816,08

(1) dont produits cessions éléments cédés

(2) dont valeurs comptables éléments cédés

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice



CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Valeur au 31/12/24	Valeur au 31/12/23
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-199 616	-51 901
+ Transferts de charges d'exploitation	28 960	33 506
+ Autres produits d'exploitation	21 260	21 316
- Autres charges d'exploitation	281	135
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers	4 140	99
- Reprises sur Provisions financières		
- Charges financières	226	86
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions financières		
+ Produits exceptionnels	20 471	39 216
- Produits des cessions d'éléments d'actif		
- Subventions d'investissement rapportées au résultat	1 418	255
- Reprises sur dépréciations ou provisions exceptionnelles		
- Charges exceptionnelles	5 844	25 571
+ Valeur comptable des immobilisations cédées		
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions exceptionnelles	124	5 561
- Participation des salariés aux résultats d'entreprise		
- Impôts sur les bénéfices		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-132 429	21 750
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	38 787	41 452
+ Reprises sur amortissements et provisions	1 056	1 026
+ Résultat sur cessions d'éléments d'actif immobilisés		
+ Subventions d'investissement rapportées au résultat	1 418	255
RÉSULTAT NET COMPTABLE	-168 743	-18 420